
ANEXO VII

ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2013

Lista de Acções e Meios de Campanha

Grupo de Cidadãos Eleitores: Cidadania em
Movimento 

Período: 27 Jun a 29 Set

Designação Data início Data fim Local Localidade N.º aproximado 
de participantes Valor (€)

N.º 
contabilid

ade

N.º 
documento 
(Fat. VD)

Fornecedor

Promoção e Propaganda no Exterior 
(Afixação de Cartazes)

22 Ago. 27 Set. Braga Braga 30 Cartaz f/v A2
Cartaz 8x3
Autocol. 2,6x0,7
Tela 2,4x3,06
Cartaz 1,7x1,15
Estrut. p/cartaz
Report.Fotográf.
Placas poliprop.
Cartaz f/v A2 
Cartaz 1,15x1,7
Tela8,00x1,00
Tela1,7x1,1
Estrut. p/ tela
Cartaz1,4x1,05
Lona+dec.vid.viat.
Diversos

Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Metros
Unidades
m2
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Metros
Unidades
Unidades

250
2
2
1

20
90
1

36
150

6
1

10
20
60
1

1368,38
560,88
110,70
98,40

361,62
615,00
615,00
112,91
738,00
144,28
98,40

230,01
172,20
811,80
264,76
53,52

41.8.01
41.8.01
41.8.06
41.8.06
41.8.06
41.9.14
41.8.05
21.8.13
41.9.09
41.9.17
41.9.17
41.9.24
41.9.02
41.9.24
41.9.07
41.9.04

A211/2013
A211/2013
A216/2013
A216/2013
A216/2013
417
19
968/2013
A230/2013
A236/2013
A236/2013
A243/2013
419
A243/2013
130255

2217408
2217408
2217408
2217408
2217408
2217402 
2217412 
Plexicril
2217408
2217408
2217408
2217408
2217402 
2217408
2217401
Diversos

Promoção e Propaganda no Exterior 
(visitas freguesias periurbanas)

15 Ago. 25 Set. Braga Braga 50 Equipam. de som
Combustível
Combustível
Combustível
Monofolhas
Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Flyers freguesias
Jornal de campanha
Jornal de campanha
Monofolhas
Oferta t/shirts
Oferta bandeiras

Unidades
litros
litros
litros
Unidades
UnidadesU
nidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades

1
17,86

135,82
146,31

1600
5000
5000

15000
10000
2000
350
500
150

92,25
24,72

190,12
230.01
81,18

204,49
110,08
584,25
329,64
479,70
13,00

1014,75
229,98

21.9.12
21.8.15
21.9.19
21.9.21
41.8.03
41.8.01
41.8.01
41.8.01
41.9.10
41.9.11
41.8.04
41.9.12
41.9.12

177/2013
89755
Diversos
Diversos
12/1
A211/2013
A211/2013
A211/2013
F 13/326656
V 13/301485
13/1
FAC 1/3766
FAC 1/3766

Brimáquinas
Rodareas
Diversos
Diversos
2217410
2217408
2217408
2217408
2217413
2217413
2217410
2217414
2217414

Promoção e Propaganda no Exterior 
(freguesias urbanas)

27-jun 27 Set. Braga Braga 80 Monofolhas
Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Flyers freguesias
Flyers FG/freg.S.Vit.
Jornal de campanha
Jornal de campanha
Programa eleitoral
Monofolhas
Oferta t/shirts
Oferta bandeiras
Oferta t/shirts

Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades

7388
12700
12700
15000
8000

37860
7420
500
527
250
200
650

357,33
519,40
279,62
584,25
344,40

1248,02
1779,69
1476,00

59,13
507,38
306,64
999,37

41.8.03
41.8.01
41.8.01
41.8.01
41.9.09
41.9.10
41.9.11
41.9.18
21.8.07
41.9.12
41.9.12
41.9.05

12/1
A211/2013
A211/2013
A211/2013
A230/2013
F 13/326656
V 13/301485
A241/2013

FAC 1/3766
FAC 1/3766
FAC 1/3774

2217410
2217408
2217408
2217408
2217408
2217413
2217413
2217408
Staples
2217414
2217414
2217414

Outros Eventos (Preparação da Sede) 20 Jul. 08 Ago. Rua do Souto, 
Braga

Braga 30 Reposição de vidros
Placa acrílica
Diversos
Alcatifa
Tintas

Unidades
Unidades

Unidades
Litros

3
1

1
6,75

92,36
98,40
66,70

123,00
57,83

41.9.08
41.9.26
41.9.26
41.9.13
21.9.17

469
A249/2013
75 e 12572
B 13/74
42707

2217411
Sercolor
Staples/FSJ
2217415
CIN

Ações

Receita

Meios

Descritivo Unidade Quantidade



ANEXO VII

Promoção e Propaganda no Exterior 
(Visita Rusga de Merelim S. Paio)

09 Ago. 09 Ago. Merelim, Braga Braga 10

Acção de Rua (Inauguração da Sede) 09 Ago. 09 Ago. Rua do Souto, 
Braga

Braga 150 Comidas e bebidas
Monofolhas Unidades 602

83,26
72,24

41.9.26
41.9.26 5740

Diversos
Video Norte

Promoção e Propaganda no Exterior 
(Visita Clube Desportivo Celeirós)

28 Ago. 28 Ago. Celeirós, Braga Braga 10 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral

Unidades
Unidades

50
50

2,04
1.10

41.8.01
41.8.01

A211/2013
A211/2013

2217408
2217408

Promoção e Propaganda não 
Individualizada

30 Ago. 30 Ago. Imprensa
Rádio(grav.estúdio)

40,59
60,00

41.8.02
41.9.22

2493
8

2217409
2217420

Promoção e Propaganda no Exterior 
(Visita Bairro Enguardas)

03 Set. 03 Set. Bairro Enguardas, 
Braga

Braga 30 Materiais p/criação de
cenários

139,62
27,44
12,50

21.8.10
21.8.11
21.9.18

399, 9340,
6241,  7991,

Gandias e Aki

Diversos

Evento de Massas Interior (Fórum 
Escola Sá de Miranda)

07 Set. 07 Set.

Escola Sá de 
Miranda, Braga

Braga 150 Monofolhas
Serviço portaria
Aluguer instalações
Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Arame lacado

Unidades

Unidades
Unidades

1000

150
150

20,00
49,00

120,00
6,13
3,30
8,55

21.9.09
41.9.26
41.10.01
41.8.01
41.8.01
21.9.08

5909
25
107
A211/2013
A211/2013
6796

Video Norte
José M.Silva
2217422
2217408
2217408
Aki

Acção Temática (Visita Fábrica Cerveja 
Artesanal Fermentum)

08 Set. 08 Set. Vila Verde Vila Verde 10

Acção Rua (CP Braga-Arentim) 09 set. 09.Set Estação CP Braga 10 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral

Unidades
Unidades

50
50

2,04
1,10

41.8.01
41.8.01

A211/2013
A211/2013

2217408
2217408

Acção de Rua (Ciclo de Cinema) 12 Set. 24 Set. Largo do Paço, 
Rua Dr. Justino 
Cruz

Braga 300 Aluguer de cadeiras
Dvd
Cabo
Outros folhetos
Dvd

Unidades
Unidades
Unidades

Unidades

40
2
1

1

196,80
21,98
21,48
28,50
14,99

41.8.07
21.9.02
21.9.03
21.9.18
21.9.16

42/2013
252781
7013021317
1303/21/72
200070

2217423
Fnac
Rádio Popular
Casa Bouças
Fnac

Acção Temática (Debate Economia 
Social)

14 Set. 14 Set. Velha-a-Branca Braga 40 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

50
50

100

2,04
1,10
3,30

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
F 13/326656

2217408
2217408
2217413

Acção Temática (Bicicletada) 15 Set. 15. Set. Braga Braga 20 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

70
70

140

2,86
1,54
4,61

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
f 13/326656

2217408
2217408
2217413

Acção de Rua (Visita Bairro Sta Tecla) 15 set 15 Set. Braga Braga 50 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

50
50

100

2,04
1,10
3,30

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
F 13/326656

2217408
2217408
2217413

Acção de Rua (Escolas) 16 Set. 16 Set. Braga Braga 50 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

60
60

120

2,45
1,32
3,96

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
F 13/2013

2217408
2217408
2217413

Promoção e Propaganda no Exterior 
(Visita Bairro Picoto)

16 Set. 16 Set. Bairro Picoto, 
Braga

Braga 20 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

40
40
80

1,64
0,88
2,64

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
F 13/326656

2217408
2217408
2217413

Acção de Rua (Arruada Mercado 
Municipal)

17 Set. 17 Set. Braga Braga 60 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha
Oferta t/shirts

Unidades
Unidades
Unidades
Unidades 

500
500

1000
250

20,45
11,01
32,96

507,38

41.8.01
41.8.01
41.9.10
41.9.12

A211/2013
A211/2013
F 13/326656
FAC 1/3766

2217408
2217408
2217413
2217414

Acção de Rua (Visita guiada ao centro 
histórico - Debate na Freguesia da Sé)

19 Set. 19 Set. Braga Braga 50 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

300
300
600

12,27
6,61

19,78

41.8.01
41.8.01
41.9.10

A211/2013
A211/2013
F 13/326656

2217408
2217408
2217413

Evento Reservado (Debate Porto 
Canal)

19 Set. 19 Set. V.N. de Gaia V.N. de Gaia 5 Deslocação para 
entrevista

36,50 21.9.20 100182,
64846 e 14743

Brisa e BP

Evento de Massas Interior/Exterior 
(Festival de Música)

21 Set. 21 Set. Rua dos Chãos, 
Bar 14 

Braga 50 Outros folhetos
Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

60
60
60

16,72
2,45
1,32

14,39

21.9.18
41.8.01
41.8.01
41.9.11

6183 e554
A211/2013
A211/2013
V 13/301485

Video Norte e
Drogália
2217408
2217413



ANEXO VII

Promoção e Propaganda no Exterior 
(UM - distribuição de propaganda))

23 Set. 23 Set. UM - Braga Braga 15 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha
Jornal de campanha
Oferta t/shirts

Unidades
Unidades
Unidades
Unidades
Unidades

300
300
200
300
100

12,27
6,61
5,93

71,95
153,75

41.8.01
41.8.01
41.9.10
41.9.11
41.9.05

A211/2013
A211/2013
F 13/326656
V 13/301485
FAC 1/3774

2217408
2217408
2217413
2217413
2217414

Acção de Rua (Arruada Cultural) 25 Set. 25 Set. Braga Braga 20 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

200
200
200

8,18
4,40

47,97

41.8.01
41.8.01
41.9.11

A211/2013
A211/2013
V 13/301485

2217408
2217408
2217413

Acção Temática (Encontro com 
cidadãos estrangeiros)

26 Set. 26 Set. Velha-a-Branca Braga 30 Flyers CEM completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha

Unidades
Unidades
Unidades

20
20
20

0,82
0,44
4,78

41.8.01
41.8.01
41.9.11

A211/2013
A211/2013
V 13/301485

2217408
2217408
2217413

Evento de Massas Interior 
(Comício/Festa)

26 Set. 26 Set. Escola Sá de 
Miranda, Braga

Braga 200 Anúncio comício
Anúncio comício
Preparação comício
Aluguer instalações
Serviço port.comício
Som p/ comício
Animação musical
Oferta t/shirts
Oferta bandeiras

Unidades
Unidades

Unidades
Unidades   

1
1

150
150

153,75
123,00
54,06

100,00
35,00

922,50
369,00
230,63
229,98

41.9.15
41.9.16
21.9.23
41.10.02
21.9.24
41.9.21
41.9.23
41.9.05
41.9.12

132254
12/249205

108
26
1617
160
FAC 1/3774
FAC 1/3766

2217416
2217413
Diversos
2217422
José M.Silva
2217419
2217421
2217414
2217414

Acção de Rua (Arruada centro 
cidade)

27 Set. 27 Set. Braga Braga 60 Animação(tambores)
Flyers Cem completo
Flyers folheto geral
Jornal de campanha
Oferta t/shirts

Unidades
Unidades
Unidades
Unidades

400
400
400
100

150,00
16,36
8,81

95,94
153,75

41.9.04
41.8.01
41.8.01
41.9.11
41.9.05

188
A211/2013
A211/2013
V 13/301485
FAC 1/3774

Os Delaenses
2217408
2217408
2217413
2217414


