## **ELEIÇÕES AUTARQUIAS LOCAIS - 2013**

## Lista de Acções e Meios de Campanha

Course de Cidadãos Flaitanas	Cidadania	en
Grupo de Cidadãos Eleitores:	Movimento	
Período:	27 Jun a 29 Se	t

	Ações						Meios							
Designação	Data início	Data fim	Local	Localidade	N.º aproximado de participantes	Receita	Descritivo	Unidade	Quantidade	Valor (€)	N.° contabilid ade	N.° documento (Fat. VD)	Fornecedor	
Promoção e Propaganda no Exterior (Afixação de Cartazes)	22 Ago.	27 Set.	Braga	Braga	30		Cartaz f/v A2 Cartaz 8x3 Autocol. 2,6x0,7 Tela 2,4x3,06 Cartaz 1,7x1,15 Estrut. p/cartaz Report.Fotograf. Placas poliprop. Cartaz f/v A2 Cartaz 1,15x1,7 Tela8,00x1,00 Tela1,7x1,1 Estrut. p/ tela Cartaz1,4x1,05 Lona+dec.vid.viat. Diversos	Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Metros Unidades m2 Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades	250 2 2 1 20 90 1 36 150 6 1 1 20 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	98,40 361,62 615,00 615,00 112,91 738,00 144,28 98,40 230,01 172,20 811,80 264,76	41.8.01 41.8.01 41.8.06 41.8.06 41.8.06 41.9.14 41.8.05 21.8.13 41.9.07 41.9.17 41.9.17 41.9.24 41.9.02 41.9.04 41.9.07	A211/2013 A211/2013 A216/2013 A216/2013 A216/2013 A17 19 968/2013 A230/2013 A236/2013 A236/2013 A243/2013 A243/2013 A243/2013 A19 A243/2013	2217408 2217408 2217408 2217408 2217408 2217402 2217412 Plexicril 2217408 2217408 2217408 2217408 2217408 2217408 2217409 Diversos	
Promoção e Propaganda no Exterior (visitas freguesias periurbanas)	15 Ago.	25 Set.	Braga	Braga	50		Equipam. de som Combustivel Combustivel Combustivel Mondfolhas Flyers CEM completo Flyers freguesias Jornal de campanha Jornal de campanha Mondfolhas Oferta t/shirts Oferta bandeiras	Unidades litros litros litros Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades	1 17,86 135,82 146,31 1600 5000 5000 15000 10000 2000 3500 500 1500	24,72 190,12 230.01 81,18 204,49 110,08 584,25 329,64 479,70 13,00 1014,75	21.9.12 21.8.15 21.9.19 21.9.21 41.8.03 41.8.01 41.8.01 41.9.10 41.9.10 41.9.11 41.9.12 41.9.12	177/2013 89755 Diversos Diversos 12/1 A211/2013 A211/2013 A211/2013 A211/2013 A211/2013 A213/206566 V 13/301485 13/1 FAC 1/3766 FAC 1/3766	Brimáquinas Rodareas Diversos Diversos 2217410 2217408 2217408 2217408 2217413 2217413 2217414 2217414	
Promoção e Propaganda no Exterior (freguesias urbanas)	27-jun	27 Set.	Braga	Braga	80		Monofolhas Flyers CEM completo Flyers folheto geral Flyers freguesias Flyers FG/freg. S. Vit. Jornal de campanha Jornal de campanha Programa eleitoral Monofolhas Oferta t/shirts Oferta t/shirts	Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades	7388 12700 12700 15000 8000 37860 7420 500 527 250 200 650	519,40 279,62 584,25 344,40 1248,02 1779,69 1476,00 59,13 507,38 306,64	41.9.11	12/1 A211/2013 A211/2013 A211/2013 A230/2013 F13/326656 V 13/301485 A241/2013 FAC 1/3766 FAC 1/3766 FAC 1/3774	2217410 2217408 2217408 2217408 2217408 2217413 2217413 2217413 2217408 Staples 2217414 2217414	
Outros Eventos (Preparação da Sede)	20 Jul.	08 Ago.	Rua do Souto, Braga	Braga	30		Reposição de vidros Placa acrílica Diversos Alcatifa Tintas	Unidades Unidades Unidades Litros	3 1 1 6,75	98,40 66,70 123,00	41.9.08 41.9.26 41.9.26 41.9.13 21.9.17	469 A249/2013 75 e 12572 B 13/74 42707	2217411 Sercolor Staples/FSJ 2217415 CIN	

						Jornal de campanha	Unidades	60		41.9.11	V 13/301485	2217413
Evento de Massas Interior/Exterior (Festival de Música)	21 Set.	21 Set.	Rua dos Chāos, Bar 14	Braga	50	Outros folhetos Flyers CEM completo Flyers folheto geral	Unidades Unidades	60 60	2,45	21.9.18 41.8.01 41.8.01	6183 e554 A211/2013 A211/2013	Video Norte e Drogália 2217408
Evento Reservado (Debate Porto Canal)	19 Set.	19 Set.	V.N. de Gaia	V.N. de Gaia	5	Deslocação para entrevista				21.9.20	100182, 64846 e 14743	Brisa e BP
Acção de Rua (Visita guiada ao centro histórico - Debate na Freguesia da Sé)		19 Set.	Braga	Braga	50	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	300 300 600	6,61 19,78	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 F 13/326656	2217408 2217408 2217413
Acção de Rua (Arruada Mercado Municipal)	17 Set.	17 Set.	Braga	Braga	60	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha Oferta t/shirts	Unidades Unidades Unidades Unidades	500 500 1000 250	11,01 32,96	41.8.01 41.8.01 41.9.10 41.9.12	A211/2013 A211/2013 F 13/326656 FAC 1/3766	2217408 2217408 2217413 2217414
Promoção e Propaganda no Exterior (Visita Bairro Picoto)	16 Set.	16 Set.	Bairro Picoto, Braga	Braga	20	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	40 40 80	0,88 2,64	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 F 13/326656	2217408 2217408 2217413
Acção de Rua (Escolas)	16 Set.	16 Set.	Braga	Braga	50	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	60 60 120	1,32	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 F 13/2013	2217408 2217408 2217413
Acção de Rua (Visita Bairro Sta Tecla)	15 set	15 Set.	Braga	Braga	50	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	50 50 100	1,10	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 F 13/326656	2217408 2217408 2217413
Acção Temática (Bicicletada)	15 Set.	15. Set.	Braga	Braga	20	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	70 70 140	1,54	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 f 13/326656	2217408 2217408 2217413
Acção Temática (Debate Economia Social)	14 Set.	14 Set.	Velha-a-Branca	Braga	40	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	50 50 100	1,10	41.8.01 41.8.01 41.9.10	A211/2013 A211/2013 F 13/326656	2217408 2217408 2217413
Acção de Rua (Cíclo de Cinema)	12 Set.	24 Set.	Largo do Paço, Rua Dr. Justino Cruz	Braga	300	Aluguer de cadeiras Dvd Cabo Outros folhetos Dvd	Unidades Unidades Unidades Unidades	40 2 1	21,98 21,48 28,50 14,99	41.8.07 21.9.02 21.9.03 21.9.18 21.9.16	42/2013 252781 7013021317 1303/21/72 200070	2217423 Fnac Rádio Popular Casa Bouças Fnac
Acção Rua (CP Braga-Arentim)	09 set.	09.Set	Estação CP	Braga	10	Flyers CEM completo Flyers folheto geral	Unidades Unidades	50 50	1,10	41.8.01 41.8.01	A211/2013 A211/2013	2217408 2217408
Acção Temática (Visita Fábrica Cerveja Artesanal Fermentum)	08 Set.	08 Set.	Vila Verde	Vila Verde	10							
Evento de Massas Interior (Fórum Escola Sá de Miranda)	U/ Set.	U7 Set.	Escola Sá de Miranda, Braga	Braga	150	Monofolhas Serviço portaria Aluguer instalações Flyers CEM completo Flyers folheto geral Arame lacado	Unidades Unidades Unidades	150 150	49,00 120,00 6,13	21.9.09 41.9.26 41.10.01 41.8.01 41.8.01 21.9.08	5909 25 107 A211/2013 A211/2013 6796	Video Norte José M.Silva 2217422 2217408 2217408 Aki
Promoção e Propaganda no Exterior (Visita Bairro Enguardas)	03 Set. 07 Set.	03 Set.	Bairro Enguardas, Braga		150	Materiais p/criação d cenários	Unidades	1000	27,44 12,50	21.8.10 21.8.11 21.9.18	6241, 7991,	, Gandias e Aki Diversos
Promoção e Propaganda não Individualizada	30 Ago.	30 Ago.		D	00	Imprensa Rádio(grav.estúdio)			60,00	41.8.02 41.9.22	2493	2217409 2217420
Promoção e Propaganda no Exterior (Visita Clube Desportivo Celeirós)	28 Ago.	28 Ago.	Celeirós, Braga	Braga	10	Flyers CEM completo Flyers folheto geral	Unidades Unidades	50 50		41.8.01 41.8.01	A211/2013 A211/2013	2217408 2217408
Acção de Rua (Inauguração da Sede)	09 Ago.	09 Ago.	Rua do Souto, Braga	Braga	150	Comidas e bebidas Monofolhas	Unidades	602		41.9.26 41.9.26	5740	Diversos Video Norte
Promoção e Propaganda no Exterior (Visita Rusga de Merelim S. Paio)	09 Ago.	09 Ago.	Merelim, Braga	Braga	10							

Promoção e Propaganda no Exterior (UM - distribuição de propaganda))	23 Set.	23 Set.	UM - Braga	Braga	15	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha Jornal de campanha Oferta t/shirts	Unidades Unidades Unidades Unidades Unidades	300 300 200 300 100	6,61 5,93 71,95	41.8.01 41.8.01 41.9.10 41.9.11 41.9.05	A211/2013 A211/2013 F 13/326656 V 13/301485 FAC 1/3774	2217408 2217408 2217413 2217413 2217414
Acção de Rua (Arruada Cultural)	25 Set.	25 Set.	Braga	Braga	20	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	200 200 200	4,40	41.8.01 41.8.01 41.9.11	A211/2013 A211/2013 V 13/301485	2217408 2217408 2217413
Acção Temática (Encontro com cidadãos estrangeiros)	26 Set.	26 Set.	Velha-a-Branca	Braga	30	Flyers CEM completo Flyers folheto geral Jornal de campanha	Unidades Unidades Unidades	20 20 20	0,44	41.8.01 41.8.01 41.9.11	A211/2013 A211/2013 V 13/301485	2217408 2217408 2217413
Evento de Massas Interior (Comicio/Festa)	26 Set.	26 Set.	Escola Sá de Miranda, Braga	Braga	200	Anúncio comício Anúncio comício Preparação comício Aluguer instalações Serviço port.comício Som p/ comício Animação musical Oferta t/shirts Oferta bandeiras	Unidades Unidades Unidades Unidades	1 1 150 150	123,00 54,06 100,00 35,00 922,50 369,00 230,63	41.9.15 41.9.16 21.9.23 41.10.02 21.9.24 41.9.21 41.9.23 41.9.05 41.9.12	132254 12/249205 108 26 1617 160 FAC 1/3774 FAC 1/3766	2217416 2217413 Diversos 2217422 José M.Silva 2217419 2217421 2217414 2217414
Acção de Rua (Arruada centro cidade)	27 Set.	27 Set.	Braga	Braga	60	Animação(tambores) Flyers Cem completo Flyers folheto geral Jornal de campanha Oferta t/shirts	Unidades Unidades Unidades Unidades	400 400 400 100	16,36 8,81 95,94	41.9.04 41.8.01 41.8.01 41.9.11 41.9.05	188 A211/2013 A211/2013 V 13/301485 FAC 1/3774	Os Delaenses 2217408 2217408 2217413 2217414